平 日

各    位

会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表執行役社長 重田 衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  執行役財務総務担当 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

連結孫会社（Group Lease PCL）の

株主割当による新株予約権の発行に関するお知らせ

当社のファイナンス事業連結孫会社であり、タイ国内でオートバイファイナンスを行うGroup Lease PCL （以下

GL）は、2012年7月16日開催の同社取締役会において臨時株主総会の召集、及び、株主割当による新株予約権の発行

を議案として付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新株予約権発行の背景および発行目的

 GLは本年３月に「ARFC ビジョン（ASEAN Regional Finance Company Vision）」を発表、事業領域をタイ

国内からASEAN全域に広げる方針としております。本年年初よりGLはタイ国内の市場においても市場シェアを順

調に拡大し急速な事業拡大が進んでおりますが、今後のASEAN市場における飛躍的な成長機会を確保し、必要な

投資機会に機動的に対応するためには株主資本の増強が有効であると考えたものです。

なお、今後の成長機会に備えて企業価値の最大化を図る目的に加えて、株主利益にも配慮する観点からこの度

の新株予約権は全株主に対して保有株式数に応じて付与され、タイ証券取引所で売買可能となる予定となってお

ります。

２．主な発行の概要

(1)新株予約権により取得される株式の種類 普通株式

成24年7月18

(2)新株予約権の割当数 普通株式3株あたり1個

(3)新株予約権の発行価額 １個あたり0.1バーツ

(4)新株予約権１個あたりの発行株式数 1個につき普通株式1株

(5)発行株式総数 22,990,927株

(6)行使価額 35バーツ

(7)有効期間 発行日から2年間

(8)行使可能日 新株予約権の有効期間中における各四半期の最終営業日

(9)新株予約権の付与時期 株主総会における決議後1年以内

(10)新株予約権の上場市場 発行される新株予約権はタイ証券取引所にて売買可能となる予定

※ 上記新株予約権発行および臨時株主総会議案の詳細に関しては、タイ証券取引所ウェブサイトにて詳細が確認

いただけます。（タイ証券取引所英語サイトhttp://www.set.or.th/en/index.html）

※ 新株予約権の概要は上記のとおりの内容で、平成24年９月12日開催の臨時株主総会に付議される予定です。

３．今後の予定

 上記にも記載の通り、GLはASEAN全域に事業領域を拡大する方針「ARFC ビジョン（ASEAN Regional

Finance Company Vision）」を発表しており、当社もその方針に賛同しており、この度の資本増強策について

も歓迎しております。GLは当社グループ内で非常に重要な会社の一つでありますので、当社グループ内におい

て新株予約権の取得及び行使については積極的に支援を行っていく所存です。

以 上